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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

Datos Generales

Nombre: PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 36 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-11-2013
Desde 01-11-2013PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-04-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y =a
i:Slia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce
VNIVER:DAD NACJONAL . o o
a1 Reporte individual
PEDRO CELESTINO RENDON TORRES
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

Fuzzy classification using ART2 networks  HECTOR BENITEZ PEREZ PEDRO leee 2001
for a non-linear actuator CELESTINO RENDON TORRES Conference On
Control
Applications -

Proceedings
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MEXICO

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES
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MEXICO

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES
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MEXICO

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
INGENIERIA ELECTRICA

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
INGENIERIA ELECTRICA

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA

INGENIERIA ELECTRICA

Pagina 6/14

B Licenciatura: 120 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2]

16

33

29

30

16

12

27

30

45

41

40

2025-2

2025-2

2025-2

2025-2

2025-1

2025-1

2025-1

2025-1

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2
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20
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22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
INGENIERIA ELECTRICA

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
INGENIERIA ELECTRICA

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
INGENIERIA ELECTRICA

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
INGENIERIA ELECTRICA

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
INGENIERIA ELECTRICA

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA

Pagina 7/14

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

22
24
24
46
40
29
2]

16

12
2]
30
39
29
29
12
29
30

24
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informacién académica

2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1

2021-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
INGENIERIA ELECTRICA

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
INGENIERIA ELECTRICA

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
SUBESTACIONES ELECTRICAS
CONTROL Y MONITOREO DE LA ENERGIA
SUBESTACIONES ELECTRICAS
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
INGENIERIA ELECTRICA

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
INGENIERIA ELECTRICA

DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

26
40
12
15
27
19
34
1
30
2]
40
35

37

20
27
43

41
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2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2

2018-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
SUBESTACIONES ELECTRICAS

CONTROL Y MONITOREO DE LA ENERGIA
SUBESTACIONES ELECTRICAS

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
INGENIERIA ELECTRICA

INGENIERIA ELECTRICA

DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
CONTROL Y MONITOREO DE LA ENERGIA
SUBESTACIONES ELECTRICAS

CONTROL Y MONITOREO DE LA ENERGIA
TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
INGENIERIA ELECTRICA

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA-260116
CONTROL Y MONITOREO DE LA
ENERGIA-388895

INGENIERIA ELECTRICA-241530

DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS-193594

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA-388148

Pagina 9/14

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

38

32

19

25
43

38

27
18
32

46

23
44

36

nn
sistema integral de
informacién académica

2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2

2016-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

INGENIERIA ELECTRICA

INGENIERIA ELECTRICA INDUSTRIAL
DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS
CIRCUITOS ELECTRICOS

TEORIA DE CONTROL Y ROBOTICA
CONTROL DE PROCESOS
INGENIERIA ELECTRICA INDUSTRIAL
INGENIERIA ELECTRICA

INGENIERIA ELECTRICA

INGENIERIA ELECTRICA INDUSTRIAL
CONTROL DE PROCESOS
MODELACION DE SISTEMAS FISICOS
INGENIERIA ELECTRICA

CONTROL DE PROCESOS
MEDICION E INSTRUMENTACION
SISTEMAS ELECTROMECANICOS
CONTROL DE PROCESOS
CONTROL DE PROCESOS
SISTEMAS ELECTROMECANICOS
SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

Pagina 10/14

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

12

30
29
42
45

1

19
22

12

16
16

18

nn
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informacién académica

2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1

2012-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

CONTROL DE PROCESOS

CONTROL DE PROCESOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

CONTROL DE PROCESOS

CONTROL DE PROCESOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

CONTROL DE PROCESOS

CONTROL DE PROCESOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

CONTROL DE PROCESOS

CONTROL DE PROCESOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

SISTEMAS ELECTROMECANICOS

CONTROL DE PROCESOS
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

32

17

15

12

10
1
10

13

15

Sild

sistema integral de
informacién académica

2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2

2008-2
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pvEins oo Reporte individual
o
PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

118 Licenciatura CONTROL DE PROCESOS Facultad de Estudios 5 2008-1
Superiores "Cuautitlan”

19 Licenciatura SISTEMAS ELECTROMECANICOS Facultad de Estudios 6 2008-1
Superiores "Cuautitlan”

120 Licenciatura SISTEMAS ELECTROMECANICOS Facultad de Estudios 6 2008-1

Superiores "Cuautitlan”
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Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
PEDRO CELESTINO RENDON TORRES

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

PEDRO CELESTINO RENDON TORRES
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR
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